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7. oktoobril tunnustati Viljandi linna õpetajaid ning anti üle aasta õpetaja tiitel.  Viljandi linna aasta õpetajaks nimetati Viljandi gümnaasiumi õpetaja Ave Abroi, aasta nooreks õpetajaks Viljandi Männimäe lasteaia õpetaja Sirli Kolomets, 
teenekaks õpetajaks Viljandi Paalalinna kooli õpetaja Sirje Pärn ning aasta haridusasutuse juhiks Viljandi kunstikooli direktor Laineli Parrest. Pidulikul üritusel osales ka presidendi abikaasa, proua Sirje Karis. 

Aia- ja haljastusjäätmete tasuta 
äravedu on 14.–18. oktoobrini
Jäätmeid koguvad autod sõida-
vad nädalapäeva piirkonda jää-
vatelt tänavatelt läbi ühe korra 
ning lehekotte ja oksi veavad 
erinevad autod. Aiaprahi tasuta 
pealekorjeks tuleb järgida ette-
antud nõudeid. Linnavalitsus 
palub aia- ja haljastusjäätmeid 
tõsta kinnistuga külgnevale tä-
navale äraveole eelneval päe-
val. Puulehed, tõrud ja muud 

aiajäätmed tuleb koguda puu-
okstest eraldi ning panna prügi-
kotti (mitte võrkkotti). Oksad 
tuleb lõigata kuni 1,3 meetri 
pikkuseks ja kokku siduda. Jäät-
mete kogumisel tuleb arvesta-
da, et koti raskus ei ületaks 15 
kilogrammi.

Linnavalitsuse keskkonnaspet-
sialisti Marika Meose sõnul on 
oluline, et jäätmeveo autot ei 

ootaks pealekorjel takistused. 
«Autojuhid korjavad peale vaid 
tänava äärde paigutatud jäät-
mekotid ja kokkuseotud oksad, 
kellegi hoovi ei sõideta. Lisaks 
kontrollitakse kottide sisu, et 
vältida olmeprügi sattumist ko-
gumisautole,» märkis Meos. Ko-

gutud okste ja lehekottide asu-
kohta ei ole tarvis varem regist-
reerida.

Lisainfo: 
keskkonnaspetsialist Marika 
Meos, telefon 5865 0636, e-post 
marika.meos@viljandi.ee

Foto: Kristjan Kivistik

Viljandi  
arvudes

* Maakonna näitajad 
viimaste andmete 
seisuga

 • Registreeritud elanikke: 16 820

 • Sünde septembrikuus: 9

 • Registreeritud töötuid: 1055*

 • Vabu töökohti: 224*

 • Keskmine brutopalk: 1801*

Allikad: Viljandi Linnavalitsus,  
Töötukassa, Statistikaamet

Veopäevade kava ja piirkonnad 
on märgitud kaardil.
 • E, 14. oktoober Tallinna ja Jakobsoni tänava ning Uueveski ja Põltsa-

maa tee vaheline ala;

 • T, 15. oktoober Tallinna ja Lääne tänava ning Paala teega piiritletud 
ala;

 • K, 16. oktoober Paala tee, Lääne ja Vaksali tänava ning Pärnu 
maantee vaheline ala;

 • N, 17. oktoober Pärnu ja Riia maantee vaheline ala ning Uueveski ja 
Põltsamaa tee ning Jakobsoni tänavaga piiritletud ala;

 • R, 18. oktoober Jakobsoni ja Vaksali tänava ning Riia maantee va-
heline ala.

Tule tööle  
Viljandi Linnavalitsusse!

Vaata lisa: 
https://www.viljandi.ee/vabad-tookohad
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Viljandi Linnavolikogu

  Helir-Valdor Seeder,
Isamaa erakonna saadiku rühma 
esimees

Kuidas sujub teie arvates Viljandi linna ja teiste omavalitsuste 
koostöö?

 Helmut Hallemaa,
Keskerakonna saadikurühma 
esimees

 Tõnis Tulp,
EKRE saadikurühma liige

Viljandi linna koostöö teiste 
omavalitsustega on töine ja 
praktiline. Kõige tihedam on see 
haridusvaldkonnas ja loomuli-
kult linna ümbritseva Viljandi 
vallaga, vähem ka Mulgi ja Põh-
ja-Sakala vallaga. Teine tasand 
on maakondlik koostöö Viljan-
dimaa Omavalitsuste Liidu, 
ühistranspordikeskuse, aren-
duskeskuse ja sihtasutuse Pere-
kodu kaudu. Siin on olulised 
mitmed ühised ettevõtmised 

erinevates valdkondades – ühis-
transpordi korraldamine, kul-
tuuriüritused, turism ja ettevõt-
lus, loomade varjupaik, riigi 
sihtotstarbeliste rahade jagami-
ne ja nii edasi. Maakondliku 
koostöö vajaduse ja ühise iden-
titeedi suurem teadvustamine 
on oluline kõigi Viljandimaa 
omavalitsuste jaoks. Väga oluli-
ne on, et Viljandi linn tunnetaks 
oma rolli ja vastutust maakon-
nakeskusena ning arvestaks lin-

na arendamisel ja igapäeva elu 
korraldamisel kogu piirkonna 
vajadustega, olgu tegemist hu-
viharidusega, kooli- või liiklus-
korraldusega. Tegelikult ulatub 
Viljandi linna mõju ja olulisus 
kaugele üle maakonna piiride, 
eriti kultuuri valdkonnas ja see 
eeldab avarat mõtlemist ja ak-
tiivset koostööd linna arendami-
sel.

Ütlus, et alati saab paremini, 
kehtib igal hetkel ja igas vald-
konnas ning seda kindlasti ka 
püstitatud küsimusele vastates. 
Omavalitsus koosneb erineva-
test inimestest ja nende valitud 
juhidki on erinevad nii isikutüü-
bi kui juhtimisomaduste ning 
-võimete poolest. Ja loomulikult 
on juhid ju isiksused, mõned 
suurema, mõned väiksema ego-
ga. Oma ego tasandamise või-
mest teistega suhtlemisel sõltub 

paljuski koostöö tulemuslikkus. 
Aga et mitte laskuda psühholoo-
giavaldkonda, proovin leida 
siiski koostööpunkte omavalit-
suste vahel. Esimene oluline 
näide on kindlasti maakonna-
ülese loomade varjupaiga raja-
mine, mis ammuilma plaanis oli  
ja lõpuks ometi reaalsuseks 
saab. Tänapäevane rajatis, mis 
arvestab töötajate vajadusi ja on 
neljajalgsetele sõpradele  samu-
ti «inimväärne».  Järgmise ühi-

se koostöövormina võib esile 
tõsta sihtasutuse Viljandimaa 
Arenduskeskus, kus tehakse 
tööd nii turismi kui ettevõtluse 
arendamiseks. Jah, peab tunnis-
tama, et hetkel on seal mõnin-
gaid raskusi, kuid kui peeglisse 
vaadates pilt selgineb, küll siis 
maakonna omavalitsused ka la-
henduse leiavad. Nii et jõudu 
meile kõigile ja rohkem, roh-
kem koostööd.

Vajalik, oli, on, jääb! Eluline, 
suurim valdkond on ühistrans-
port, korraldab Viljandimaa 
ühistranspordikeskus. Nüüd ta-
hab riik neid rappida, räägitak-
se piirkondlikest. Tasuta sõit 
kaotati, paranemist aga pole. 
Veevärk toimetab nii linnas kui 
vallas. Ilmselt nõuab enam ühist 
tegutsemist jäätmemajandus. 
Koostöö ja ühistöö võimalusi on 
IT-s, sotsiaalkaitses, ehituses, 
planeerimises, õiguskaitses. Ta-
het on vaja. Meie koolides, hu-

vihariduses, lasteaedades ka 
teiste omavalitsuste lapsed. Pea-
me eelistama oma inimesi. Nel-
ja omavalitsuse koostöös ja rii-
gi programmi toel ehitame lem-
mikloomade varjupaiga ligi-
nullenergiahoonet. Probleem on 
kõigi toimetulek! Riik pole mei-
le toeks. Maksutõusud, lisandu-
vad ülesanded.

Omavalitsuste maakonnaülest 
koostööd korraldab, suunab Vil-
jandimaa Omavalitsuste Liit. 
Konkreetseid projekte ja aren-

dustööd haldab maakonna 
arenduskeskus, turismi vald-
konda Kesk-Eesti turismiklaster. 
Linnuste külastuskeskkonna 
arendamise programmis teeme 
koostööd, osalevad kõik. Viljan-
di veekeskuse-spaahotelli aren-
duses ostame ühiselt Viljandi 
vallaga ujulateenust. Uue inves-
tori tulek sisendab optimismi. 
Omavalitsuste koostöö on 
konstruktiivne, asjalik. Teha tu-
leb inimestele olulisi asju. Aren-
guruumi jagub!

Vastus sellele küsimusele saab 
paraku olla vaid läbinisti sub-
jektiivne, sest peale omavalit-
suste võtmeisikute kõnealuses-
se koostöösse kedagi reeglina ei 
kaasata. Kui otsustada aga ava-
like dokumentide ja muu avali-
ku info järgi, siis sujub koostöö 
vähemalt rahuldaval tasemel – 

plaanis on mitmeid ühiseid et-
tevõtmisi (spaahotelli rajamine, 
loomade varjupaiga ehitus ja nii 
edasi), samuti võimaldatakse 
vastastikku laste koolis ja/või 
huvikoolis käimisi ning konsul-
teeritakse veel mitmetes muu-
deski küsimustes, et leida kõigi-
le osapooltele vastuvõetavad la-

hendused. Arusaadavalt peab 
iga omavalitsus kaitsma eeskätt 
enda territooriumil elavate ini-
meste huve, aga vähemasti 
omavalitsuste koostöövalmidu-
sega ei tundu Viljandimaal eri-
lisi probleeme olevat.

Foto: erakogu

Foto: Jaan Pääsuke

Viljandi linna teated 
1) Viljandi Linnavalitsus kor-
raldab kinnistu Tartu tn 59 
detailplaneeringu kohta ava-
likul väljapanekul esitatud ar-
vamuste avaliku arutelu 
04.11.2024. a algusega kell 
16 Viljandi raekoja I korruse 
saalis (Linnu tänav 2). Detail-
planeeringuga soovitakse püs-
titada kinnistule üksikelamu 
ja abihoone.

2) Viljandi Linnavalitsus võt-
tis 23.09.2024. a korralduse-
ga nr 476 vastu ja tunnistas 
avalikustamiseks sobivaks kin-
nistu Riia mnt 14 detailpla-
neeringu.

Riia mnt 14 detailplaneerin-
gu koostamise vajadus tule-
neb huvitatud isiku soovist 
määrata hoonestusala ja ehi-
tusõigus kortermaja püstita-
miseks koos äripindadega. 
Planeeritud maakasutus- ja 
ehitustingimused ning kavan-
datavad ehitised on piirkon-
nas väljakujunenud hoonestu-
sega kooskõlas. Planeeringu-
ala suurus on 638 m². Detail-
planeering on üldplaneeringu-
ga kooskõlas. Detailplaneerin-
gu avalik väljapanek on 
30.10.2024 – 12.11.2024 Vil-
jandi linnaraamatukogu pe-
rioodika lugemissaalis (Tallin-
na tänav 11/1), Viljandi linna-
valitsuses teisel korrusel info-
tahvlil (Laidoneri plats 5) ja 
Viljandi linna detailplaneerin-
gute registris EVALD, planee-
ringu nr 2023-013.

Arvamused detailplaneerin-
gu kohta esitada avaliku väl-
japaneku jooksul Viljandi Lin-
navalitsusele aadressil Johan 
Laidoneri plats 5, 71020 Vil-
jandi või meiliaadressil viljan-
di@viljandi.ee.

3) Viljandi Linnavalitsus alga-
tas 09.09.2024. a korralduse-
ga nr 458 kinnistu Väike tn 
5 detailplaneeringu (registri 
nr 2024-009). Planeeringuala 
suurus on 641 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 

isiku soovist määrata krundi-
le ehitusõigus ja arhitektuuri-
lised tingimused korterelamu 
ning seda teenindavate raja-
tiste püstitamiseks.

Väike tn 5 kohta kehtib «De-
tailplaneering krundile nr 176 
Viljandi linnas kvartalis nr 
155b» (koostaja arhitekt Rai-
vo Mändmaa, Viljandi detail-
planeeringute registri nr 
1998-014, kehtestatud Viljan-
di Linnavalitsuse 03.08.1999. 
a korraldusega nr 943). Uue 
detailplaneeringu kehtestami-
sel muutub hetkel kehtiv de-
tailplaneering kinnistu Väike 
tn 5 ulatuses kehtetuks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«väikeelamumaa». 

4) Viljandi Linnavalitsus alga-
tas 23.09.2024. a korralduse-
ga nr 477 kinnistu Riia mnt 
101 detailplaneeringu (re-
gistri nr 2024-007). Planee-
ringuala suurus on 2639 m².

Detailplaneeringu koostami-
se vajadus tuleneb huvitatud 
isiku soovist muuta krundi 
sihtotstarvet ärimaast elamu- 
ja ärimaaks ning määrata 
krundile ehitusõigus ja arhi-
tektuurilised tingimused kor-
terelamu püstitamiseks, mille 
kõrvalfunktsiooniks on äri-, 
teenindus-, kaubandushoone.

Kinnistu kohta kehtib osali-
selt «Viljandi kinnistu Riia 
mnt 99, kvartal nr 234 krunt 
nr 110 detailplaneering» 
(koostaja Hendrikson & Ko, 
Viljandi detailplaneeringute 
registri nr 2018-001, kehtes-
tatud Viljandi Linnavalitsuse 
22.10.2018. a korraldusega nr 
636). Uue detailplaneeringu 
kehtestamisel muutub hetkel 
kehtiv detailplaneering kinnis-
tu Riia mnt 101 ulatuses keh-
tetuks.

Kehtiva üldplaneeringu järgi 
on maa-ala juhtfunktsiooniks 
«korterelamumaa», kus on lu-
batud polüfunktsionaalsus. 
Algatatav detailplaneering on 
üldplaneeringuga kooskõlas.

Foto: Jaan Pääsuke

 Janika Gedvil,
Eesti 200 saadikurühma esimees

Koostööga on nagu kaasamise-
ga, alati saab rohkem ja paremi-
ni. Viljandi kannab täie vastutu-
sega maakonnakeskuse rolli ja 
sestap on ka tihti erinevatel tee-
madel koostöödialoogi algata-
jaks. Kõige tihedam koostöö on 
muidugi linnal ja Viljandi vallal 
haridusteemadel. Viljandi linn 
ja vald loodavad koos, et spaa-
hotell ja ujumisteenuse võima-

lus lastele ühiselt teoks saab. 
Viljandi on läbi aegade soovi-
nud rohkem koostööd teha ja 
proportsionaalselt kulusid jaga-
da, näiteks Viljandi laululava 
kui maakonnakeskuse laululava 
ehitamine. Tore oli lugeda, kui 
maakonna arengustrateegias te-
gevusi sõnastades vallad arva-
sid, et linna tuleks riigigümnaa-
siumi õpilastele õpilaskodu ehi-

tada aga Viljandil sellist huvi 
polnud. Linna tõeliselt hea alga-
tus oli maakonnaülese HEV 
kompetentsikeskuse teenusmu-
deli väljatöötamine. Päriselus 
on koostöö tihti inimeste, kol-
leegide või asutustepõhine, jät-
tes poliitikud hoopis tagaplaa-
nile.

Foto: erakogu

 Tiit Jürmann,
Viljandi Linnavolikogu aseesimees

Foto: Jaan Pääsuke

9.11 kell 11-14 

VILJANDI
LINNA
ISADEPÄEV
HUVIKOOLIS

TEGEVUSED TOAS JA ÕUES

lustlikud koostegemised
toredad etteasted
põnevad külalised
vahva kohvik

Lisainfo sakalakeskus.ee
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Aktsioon «Anna õunad ära!» kogus 
õunu rohkem kui linn oodata oskas

Ära lange pettuse 
ohvriks: praktilised 
nõuanded veebi
kelmuste vältimiseks 

 Seila Peek
Viljandi Linnavalitsuse 
kommunikatsioonijuht

Aktsioonist, kus kõik linlased 
said õunu ära anda, võttis osa 
sadakond Viljandi linna elanik-
ku. Õunu korjati perega kodu-
aiast, linnavanaema juurest 
ning kampa lõid ka korteriühis-
tud. Kui varem oli Viljandi jook 
Valmiermuižast pärit suitsune 
õlu, siis sel korral said linna 
märjukese sündimisse panusta-
da kõik linna elanikud. On kü-
situd, et kes sellise idee peale 
tuli? Idee autorid on Vilja ja Dit-
mar Martinson, kes olid Viljan-
di õunasiidri ideed mõlgutanud 
pikalt. Tartu 2024 kultuuriaas-
ta langes kokku aastaga, mil sai 
väga head õunasaaki, ja nii võt-
simegi plaani kaua küpsenud 
idee kogukonnaaktsioonina el-
lu viia. Linnapeale polnud äge-
da idee kaitsmiseks vaja palju 
argumente esitada, saime rohe-
lise tule ja asusime tööle.

Esimesena jagasime välja 450 
tasuta võrkkotti. Eeldasime, et 
umbes sama kogus võiks meile 
ka tagasi tulla. Viisime võrkkot-
te isegi inimeste kodudesse, et 
õunakorje võimalikult muga-
vaks teha, sest hirm, et inime-
sed ei tule aktsiooniga kaasa, oli 
suur. Reaalne tundus esimese 
taolise kampaania käigus taga-
si saada miinimum 200 õuna-
kotti. 400 ja rohkem kotti tun-
dus aga juba hullumeelne ko-
gus.

Esimese korjepäeva hommikul 
oli vaatepilt imekspandav. Vil-
jandi järve parklasse saabuvat 
veoautot jälitasid omakorda 
kolm tsiviilsõidukit, õuntekotid 
peal. Peagi lisandus autosid veel 
ning need pargiti risti-rästi veo-
kit sisse piirates. Võrkkotte too-
di igast suunast, üks noormees 
tuli taamalt käsikäruga. Kotid 
lausa lendasid veoki peale ja 
mina püüdsin selles rägastikus 
kõik tublid annetajad kirja saa-
da. Kottide lugemine läks juba 
sassi. Inimesed uurisid, kas me 
saaksime kotte juurde anda – 
viimaseid meil polnud. Helista-
ti ja uuriti, kas ja kuhu on veel 
võimalik õunu tuua. Sakala aja-
kirjanik küsitles õunatoojaid. 
Korjepäeva esimeste tundide 
jooksul sai selgeks, et lahti on 
läinud tõeline õunaralli. Kõik 
rääkisid kui ühest suust, et sel-
leaastast rohket õunasaaki ei 

ole võimalik ise realiseerida ja 
toitu prügimäele viia on ka äär-
miselt kurb, seega tundus õu-
nad linnale anda loogiline la-
hendus.

Juhtus ka seni lahendamata 
müsteeriume. Ühe maja elani-
kud, kes hommikul õunu korja-
ma sättisid, avastasid, et ööga 
olid tühjad võrkkotid kaduma 
läinud. Üks proua helistas ja 
kurtis, et aia taga on vähem õu-
nakotte, kui ta sinna korjami-
seks esiti valmis pani. Kodudest 
õunu peale korjates juhtus sar-
nane seik – jõudes maja juurde, 
mille aia tagant õunad peale lu-
basin võtta, ei hakanud silma 

ühtegi ubinakotti. Helistades 
peremehele selgus, et seisan 
täpselt seal, kus selle maja küm-
mekond õunakotti mind oota-
ma peaksid. Kõnnin, telefon 
kõrva ääres, edasi-tagasi, kui 
äkki jookseb eemalt minu poo-
le kätega vehkides üks naine, 
elukaaslane tema järel. Nad olid 
nimelt õunakotid oma sõidukis-
se laadinud, arvates, et õunad 
seisid tänava ääres kõigile võt-
miseks. Mis seal ikka, naersime 
koos ja tõstsime kotid ümber 
meie autole. Ühe koti siiski jät-
sin ka neile, et õunaisu leeven-
dada – oluline on ju lõpuks see, 
et õunad tarbimist leiavad!

Päeva lõpus peatusime Viljan-
di bussijaama parklas. Oodata 
jäi veel viis minutit. Vaatasime 
koormat ja vangutasime pead: 
«Siia küll rohkem ei mahu,» kõ-
las kui ühest suust. Hetke pärast 
peatus meie juures linnakoda-
nik, kellel oli järelhaagises 15 
kotti õunu. Naersime just välja-
öeldut ja asusime kotte kuhja 
otsa viskama. Päeva lõpuks oli 
suurel kastiga autol, millele esi-
ti plaanisime peale laadida ka-
he päeva õunad, koorem peal, 
ja sõit Tori siidritallu võis alata.

Kahe päevaga saime loodetud 
400 võrkkoti asemel 710 kotti 
õunu. Kaminapuude võrkkotid, 
kartulikotid, viljakotid, kastid, 
ämbrid ... Õunu toodi kõikvõi-
malike vahenditega. Kokku sai-
me  hinnanguliselt 11,5 tonni 
õunu, millest pressiti siidritalus 
5800 liitrit õunamahla.

Lisaks sellele, et inimesed ai-
tasid meil kampaaniat edukalt 
läbi viia, saime ka suure tänu-
tunde osaliseks. Meil on siiras 

heameel, et linlastele läheb oma 
kodulinna nime kandev jook 
korda ja rõõmustame, et saime 
õunauputusele veidike leeven-
dust pakkuda.

Tänaseks on õunamahl kääri-
ma pandud. Kogusest toodetak-
se ligi 3000 pudelit alkoholiva-
ba siidrit ja teine samapalju al-
koholiga siidrit. Nii nagu linlas-
tele lubatud, anname näidistoo-
ted kõikidele annetajatele. Li-
saks soovime tutvustada tooteid 
Viljandi linna toidukohtadele ja 
turismiinfopunktidele, kes saak-
sid päris esimest Viljandi linna 
siidrit oma tootevalikus külalis-
tele pakkuda. Tori siidritalu pe-
remees palus esiti siidrite tut-
vustamisega oodata, kuniks 
märjuke on esimeseks degustee-
rimiseks valmis. Kui esimesed 
tulemused on teada, siis hoiame 
ka teid, kallid linlased, kursis. 
Jälgige meie tegevusi Faceboo-
ki lehel Viljandi Raad või kodu-
lehel www.viljandi.ee.

Viljandi linn tänab!

 Elerin Tetsmann, 
Viljandimaa veebipolitseinik

Järjest keerukamaks muutuvad 
veebikelmused, kus kurjategi-
jad kasutavad aina uuendusli-
kumaid tehnilisi lahendusi ini-
meste petmiseks. Kasutusele 
on võetud üha nutikamad, sa-
geli igapäevast veebikäitumist 
matkivad skeemid, milles ei 
pruugi ka teadlik veebikasuta-
ja kohe midagi kahtlustada. 
Seeläbi on võimalik kaotada nii 
raha, väärtuslikke andmeid kui 
ka lubada oma arvutisse või 
nutiseadmesse toimetama kur-
jategijaid. Statistiliselt on vee-
bikelmustega tekitatud kahju-
summad aastast aastasse tõus-
vas joones. Kui eelmisel aastal 
kaotas Eesti inimene kelmide-
le kaheksa miljonit eurot, siis 
käesoleva aasta kaheksa kuu 
seisuga oli see summa juba li-
gikaudu viis miljonit. See tä-
hendab, et iga päev kaotab 
keegi kõik oma säästud ning li-
saks olemasolevale rahale on 
petturitele saatmiseks võetud 
ka erinevaid laene. Kuna iga-
päevaelu liigub järjest rohkem 
digimaailma, on oluline olla 
teadlik erinevatest küberohtu-
dest ja olla kursis, millised vee-
bikelmused meil liiguvad ning 
kuidas end nende eest kaitsta.

Levinuimad  
veebikelmused

1. Õngitsuskirjad. Petturid 
saadavad e-kirju ja SMS-e, 
mis tuleksid justkui usaldus-
väärsest allikast – näiteks pan-
gast, politseist või Omnivast. 
Tekstis olevad lingid viivad 
aga võltsitud veebilehtedele, 
kuhu palutakse sisestada eri-
nevat infot. Kurjategijad üri-
tavad seeläbi välja petta pan-
gakontode andmeid, paroole 
või isikuandmeid. Skeemid on 
muutumas järjest täpsemaks 
ja isikupärasemaks. Kasuta-
takse autentseid logosid ja 
näiliselt korrektseid aadresse. 
Samuti võivad libaveebilehed 
olla originaaliga äravahetami-
seni sarnased.
2. Petukõned. Petturid võ-
tavad inimestega otse telefoni 
teel ühendust, teeseldes, et 
nad esindavad näiteks panka, 
politseid või tehnilise toe tee-
nust, ning üritavad saada nen-
de isiklikke andmeid ja PIN-
koode. Enamasti räägib kõne-
leja vene keeles.
3. Investeerimiskelmu-
sed. Krüptovara populaarsu-
se tõusuga on ka petturid leid-
nud uusi viise, kuidas inimesi 
eksitada. Levinud on skeemid, 
kus pakutakse investeerimis-
võimalusi, lubades kiiret kasu-
mit, kuid tegelikult jääb kan-
natanu rahast ilma.
4. Võltsitud veebilehed ja 
ahvatlevad müügikuulu-
tused. Tegu on enamasti 
võltsitud e-poodide või eraisi-
kute müügikuulutustega, kus 
pakutakse ülisoodsate hinda-
dega kaupa, mida tegelikku-
ses ei eksisteeri. Suhtlus toi-
mub seni, kuni ostja on teinud 
ülekande, misjärel müüja 
kaob ega vasta kirjadele.
5. Armukelmused. Suhtlus 
põhineb romantilisel või sek-

suaalsel illusioonil, et petta 
ohvrilt raha või isikuandmeid. 
Skeemis tutvustab kelm end 
sageli vale nime ja identitee-
diga, kasutades sotsiaalmee-
dia keskkondi, tutvumissaite 
või suheldes e-kirja teel. Sage-
li kasutatakse ohvri saadetud 
intiimset sisu sisaldavaid pos-
titusi raha väljapressimiseks.
6. Soodsad laenupakku-
mised, pärandused ja lo-
tovõidud. Laenu saamiseks 
tuleb maksta erinevaid tasu-
sid ning maksed teha teises 
riigis asuvale pangakontole. 
Inimese raha läheb tegelikult 
kelmi kontole ning mingit lae-
nu ta ei saa. Võitude puhul on 
enamasti tegemist Facebooki 
libalehega, millel on vähe jäl-
gijaid. Lehel lubatakse hinna-
lise eseme võitu ning suuna-
takse oma andmeid sisestama. 
Pärast seda teevad kelmid 
ohvri pangakontol soovima-
tuid tehinguid.
7. Kullerpettused. Müügi- 
või ostukuulutuse peale võtab 
ühendust huviline, kes pakub 
eseme kohaletoimetamiseks 
kullerteenust ning suunab ohv-
ri libalehele oma andmeid si-
sestama. Seeläbi võib kaotada 
pangakontolt raha või kasutab 
kelm saadud isikuandmeid 
 uute pettuste toimepanemi-
seks.
8. Rendipettused. Pakutak-
se üürile väljamõeldud korte-
reid või muud kinnisvara, nõu-
des üürnikelt ettemaksu enne 
lepingu allkirjastamist. Suhtlus 
toimub seni, kuni huviline on 
teinud ülekande, misjärel rent-
nik kaob ega vasta kirjadele.
Enda kaitsmiseks veebi-

kelmuste eest on mit-
meid tõhusaid meet-
meid, mida igaüks saab 
rakendada:

• Ole skeptiline kõikide 
kahtlaste sõnumite, kirjade ja 
kõnede suhtes.

• Hoia PIN-koodid ainult en-
da teada! Neid ei tohi jagada 
ei panga, Google’i, politsei ega 
ka lähedastega!

• Kontrolli usaldusväärsust! 
Tee veebilehtede, aga ka alla-
laetavate rakenduste kohta 
korralik taustauuring ning loe 
arvustusi.

• Tee tehingud eraisikutega 
käest-kätte!

• Kasuta viirusetõrjet!
• Uuenda õigeaegselt nuti-

seadmete ja rakenduste tark-
vara.

• Vaata regulaarselt üle oma 
pangakonto väljavõtted, tuvas-
tamaks kahtlaseid tehinguid.

• Kasuta unikaalset ja ras-
kesti äraarvatavat parooli. Va-
heta paroole vähemalt kaks 
korda aastas!

• Ära kliki tundmatutel lin-
kidel. 

Kui oled siiski sattunud kel-
muse ohvriks, teavita sellest 
esimesel võimalusel oma ko-
dupanka ja politseid. Panga-
ülekannete ja krediitkaardite-
hingute puhul on kiire teavita-
mise puhul lootust, et tehingut 
ei jõuta lõpuni viia ja pank 
peatab tehingu või väljamak-
se. Avalduse politseile saab 
esitada aadressil https://www.
politsei.ee/et/avaldus-politsei-
le.

Esimese korjepäeva lõpus tõsteti Tori siidritalus üle 400 kotitäie õunu käsitsi autokastist maha ja valati kastidesse.

Foto: Vilja VolmerMartinson

Kessu perenaist abistamas

Esimese korjepäeva lõpuks oli suurel kastiga autol, millele plaanisime 
peale laadida kahe päeva õunad, koorem peal.

Fotod: Seila Peek



Laupäev, 12. oktoober 20244

Kultuuri- ja spordisündmused
OKTOOBER

L 12 9.00  Eesti PU16 KV tsooniturniir võrkpallis Viljandi 
Kesklinna kooli võimla

 12.00  Viljandi kitarrifestival: Teemu Viinikainen (Soome) 
Viljandi baptisti kirik

  Kitarrimeistrite päev Pärimusmuusika ait
 13.00  Ameerika kitarrist Frank Gambale raamatukogus 

Linnagalerii
 14.00  Viljandi kitarrifestival: Andre Maaker Viljandi 

nukuteater
  «Cosmopolitan» Ugala teater
 15.30  Kitarrifestivali kitarriorkester, juhendaja Jaak Sooäär 

Pärimusmuusika ait
 16.00  Kammermuusika festivali FeTaNiKa kohtumine 

(Eesti, Küpros, Kreeka): saksofonikvartett Osmosis, 
kaastegevad Tartu Saksikoor ning Viljandi ja Lõuna-
Eesti saksofoniõpilased Viljandi baptisti kirik

 17.00 «Pikse jäljed» Ugala teater
 19.00  Viljandi kitarrifestival: Frank Gambale Natural High 

Trio (US) Pärimusmuusika ait
   Poliitkomöödia «Pidu riigikogus» Teater Temufi (Tartu 

tänav 9)
 21.00  Viljandi kitarrifestival: Toomas Vanem Quartet 

Pärimusmuusika ait
 22.00  Viljandi kitarrifestivali jämm Konservatoorium (Koidu 

tänav 13a)
P 13 10.30 69. Viljandi linnajooks Vabaduse plats
 11.00  Põhja-Viljandimaa kinnaste kudumise kursuse algus 

Viljandi muuseumi Tõrukoda
 12.00  Viljandi kitarrifestivali koguperekontsert: Andre 

Maaker & Inga Lunge «Laulud sõprusest» 
Pärimusmuusika ait

E 14 19.00 «Pikse jäljed» Ugala teater
T 15 10.00  Küberturvalisuse õpituba vanemaealistele 

Linnagalerii
 16.00 Väärikate ülikool Viljandis Sakala keskus
 17.00  Eesti keele kohvik Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 19.00 «Meie klass» Ugala teater
K 16 16.00  Pipa klubi Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

lastenurk
 17.00  Kolmanda kolmapäeva klubi – luuleraamatud 

Viljandi linnaraamatukogu 2. saali Ameerika 
teabepunkt

 19.00  Eesti meistrivõistlused käsipallis: Viljandi HC – HC 
Viimsi Viljandi spordihoone

  «Wikmani poisid» Teater Temufi
  «Kahe laine vahel», Ugala teater
N 17 15.30  Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 17.00  Kindakudumise kursus algajatele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
 19.00 Tantsumaja: Pakri tantsud Pärimusmuusika ait
R 18 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Reet Linna 

Pärimusmuusika ait
 18.30 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
 19.00 «Wikmani poisid» Teater Temufi
  «Tule õige koju» Ugala teater
  «39 astet» Ugala teater
 21.00 Karl Petti trio ja Argo Vals Konservatoorium
L 19 11.00  Avatud käsitöökoja päev Viljandi muuseumi Tõrukoda
 13.00  Lottemaa laulab: «Kuu ja Kukeseened» Sakala keskus
 14.00 «Metsavend» Ugala teater
  «Süsteem» Ugala teater
P 20 12.00  Muusikaline missa, teema: usuvõitlus, muusikat teeb 

koguduse naisansambel «Iris» Viljandi Jaani kirik
  MTÜ Kohver «Pöial-Liisi» Viljandi nukuteater
 12.30  Eesti MV jalgpallis Viljandi JK Tulevik vs. Tallinna JK 

Legion Viljandi linnastaadion
 17.00  «Sinise konna nahk ehk Vino Veritas» Seasaare teater 

(Väike-Turu tänav 3)
E 21 11.00  Koolivaheaja tegevused lastele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
   Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt

E 21 19.00 Teater Nuutrum «Orzel. Laidoneri ööd» Ugala teater
T 22 11.00  Koolivaheaja tegevused lastele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
   Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
 17.00  Eesti keele kohvik Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 19.00 Vana Baskini Teater «Aabitsa kukk» Ugala teater
  Stand-up: Tõnis ja Kait Pärimusmuusika ait
 21.00 Lein, Käptör ja Tonne Konservatoorium
K 23 11.00  Koolivaheaja tegevused lastele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
   Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
   Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 16.00  Loeng juustest valmistatud ehetest Viljandi muuseum
 19.00 «Pikse jäljed», Ugala teater
   Sander Õigus: «Otse kümnesse» Pärimusmuusika ait
N 24 11.00  Koolivaheaja tegevused lastele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
   Koolivaheaeg raamatukogus Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt
 18.00 Salongijutud: Jan Kaus Linnagalerii
 19.00 «Wikmani poisid» Teater Temufi
  «Pikse jäljed» Ugala teater
 21.00 South of Savoy Konservatoorium
R 25 11.00  Koolivaheaja tegevused lastele Viljandi muuseumi 

Tõrukoda
 18.00  «2 Grammy koori» Helsingi Kammerkoor ja Eesti 

Filharmoonia Kammerkoor Viljandi baptisti kirik
 19.00 «Wikmani poisid» Teater Temufi
  «Kahe laine vahel» Ugala teater
  «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
   Kaisa Ling Thingi plaadiesitlustuur «Big Bäng» 

Sakala keskus
 21.00  Pööloy Gläänz, Contra ja Legshaker Konservatoorium
L 26 10.00–14.00   Vaimse tervise kohvik, Viljandi 

linnaraamatukogu 2. saal
 11.00  Rahvarõiva nõuandekoja konsultatsioonipäev 

Viljandi muuseumi Tõrukoda
   Põhja-Viljandimaa kinnaste kudumise kursuse 2. 

kohtumine Viljandi muuseumi Tõrukoda
 14.00 Eesti naiste MV võrkpallis Viljandi spordihoone
 17.00 «Head lapsed» Ugala teater
  «Kaheteistkümnes öö» Ugala teater
 19.00 Poliitkomöödia «Pidu riigikogus» Teater Temufi
 21.00 VIIS luuleõhtu Konservatoorium
P 27 10.00  Eesti võistkondlikud MV lauatennises Viljandi 

spordihoone
 12.00  MTÜ Kohver: «Kakuke läheb seiklema» Viljandi 

nukuteater
   Reformatsiooni aastapäeva missa, teema: usu alused 

Viljandi Jaani kirik
T 29 17.00  Eesti keele kohvik Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 19.00 «Meie klass» Ugala teater
K 30 16.00  Pipa klubi Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

noortenurk
 16.30 Märt Treieri raamatu «Ära» esitlus Linnagalerii
 19.00  «Faabula – muinasjutud täiskasvanutele» Seasaare 

teater
  «Surmkindlad asjad siin elus» Ugala teater
N 31 15.30  Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 18.00  Halloween’i õhtu raamatukogus (osalemine ainult 

etteregistreerimisega) Viljandi linnaraamatukogu
 19.00 «Süsteem» Ugala teater

NOVEMBER

R 1 11.00  Kultuurikorralduse sügiskool 2024 Pärimusmuusika 
ait

 13.00 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk» Teater Temufi
 19.00 Poliitkomöödia «Pidu riigikogus» Teater Temufi
  «Pikse jäljed»,Ugala teater

  «Võrku püütud» Ugala teater
  Viktoriin Konservatoorium
L 2 11.00 Perehommik Pärimusmuusika ait
 17.00  Hingedepäeva kontsertmõtisklus: muusika – 

kultuuriakadeemia tudengid, mõtisklus – piiskop 
Marko Tiitus Viljandi Jaani kirik

  «Kahe laine vahel» Ugala teater
  «Uhkus ja eelarvamus (justkui)» Ugala teater
 21.00 Hingederännak vol. 3 Konservatoorium
P 3 17.00  «Hingedepäeva kontsert»: Vanemuise ooperikoor, 

sümfooniaorkester ja Heino Elleri muusikakooli 
õpilased Viljandi baptisti kirik

   Eesti MV jalgpallis, Viljandi JK Tulevik vs. FC 
Kuressaare U21 Viljandi kunstmuruväljak

T 5 11.30  Esimese teisipäeva klubi: Eesti nüüdisluule Viljandi 
linnaraamatukogu 2. saali Ameerika teabepunkt

 17.00  Eesti keele kohvik Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 
videoruum

 18.00 Salongijutud: Jaan Tootsen Linnagalerii
 19.00  Vaimse tervise sari «Tõsiseltvõetav komöödia «Kui 

Hamlet oleks ...»» Sakala keskus
   Vaba Lava «Narva – linn, mille me kaotasime» Ugala 

teater
K 6 11.00  Pisipõnni tund Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
N 7 15.30  Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
R 8 13.00 Noortelavastus «Võtmesõnade võrk» Teater Temufi
 19.00 «Wikmani poisid» Teater Temufi
  «Süsteem» Ugala teater
 22.00 DND plaadiesitluskontsert Konservatoorium
L 9 11.30  60. Martin Kleini mälestusvõistlused vabamaadluses 

Viljandi spordihoone
 11.00–15.00    Viljandi linna isadepäeva tähistamine Viljandi 

huvikool
 17.00  Hingedeaja kontsert «Hinge aeg» – Kristjan 

Kannukene (hääl ja vioola, elektroonika) Viljandi 
Pauluse kirik

  «Arhitekt» Ugala teater
  «Pikse jäljed» Ugala teater
 18.00  «Nostalgiaõhtu. 1980ndad on tagasi» Sakala keskus
P 10 10.00  LTK Sakala 41. karikasari lauatennises Viljandi 

spordihoone
 17.00 Eesti naiste MV võrkpallis, Viljandi spordihoone
E 11 19.00 Rakvere teatri «Ettevaatust, õnn!» Ugala teater
  «Meie klass» Ugala teater
T 12 11.00 «Prints ja kerjus» Ugala teater
 16.00 Väärikate ülikool Viljandis Sakala keskus
 17.00  Eesti keele kohvik Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
K 13 13.00  Noortelavastus «Võtmesõnade võrk» Teater Temufi
 16.00  Pipa klubi Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
   Reisimuljete vestlusõhtu Kristy Leinusega Viljandi 

muuseum
N 14 15.30  Ükssarvikud Viljandi linnaraamatukogu 3. saali 

videoruum
 19.00 «39 astet» Ugala teater
  «Leskede kadunud maailm» Ugala teater
  Tantsumaja: Ukraina tantsud Pärimusmuusika ait
R 15 11.00  Viljandi laste- ja noorteteater Reky jõulumuinasjutt 

«Näe, pisike päkapikk!» Sakala keskus
  «Vai-vai vaene Vargamäe» Ugala teater
   Andres Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordihoone
 13.00  Päevane kontsertkohtumine: Silver Sepp 

Pärimusmuusika ait
 18.30 Ajaratta klubi peoõhtu Sakala keskus
 19.00 «Arhitekt» Ugala teater
  «Süsteem» Ugala teater
 21.00 Naiskunstnike õhtu Konservatoorium
L 16 11.00  Andres Tamme mälestusturniir korvpallis Viljandi 

spordihoone
 17.00 «Metsavend» Ugala teater
  «Süsteem» Ugala teater
 21.00 Live out of Jar Konservatoorium

VABADUSE PLATS
«Viljandimaa elav pärand» kuni 
3. detsembrini. Näituse eesmärk 
on tutvustada Viljandi maakon-
nast Eesti vaimse kultuuripäran-
di nimistusse kantud nähtusi ja 
innustada seeläbi vaatajaid mõ-
tisklema sügavamalt meie ühi-
se elava pärandi teemadel. 

VILJANDI MUUSEUM, 
Laidoneri plats 10

Toidulugude näitus «Laua üm-
ber koos» 1. veebruarini 2025

Toitu ja vaimset kultuuri kä-
sitlev näitus otsib kohalikke eri-

pärasid, põlvest põlve edasi an-
tavat pärimust ning kestlikkuse 
võimalusi. Ajas minnakse taga-
si kuni 20. sajandi alguseni, 
vaadeldes Viljandi- ja Mulgi-
maa toidukultuuri esemete, fo-
tode ja lugude kaudu. Näitust 
täiendavad mitmed kohtumised 
ja pärandit tutvustavad õpitoad. 
Näitus on väikeprojektina osa 
Euroopa kultuuripealinna Tar-
tu 2024 põhiprogrammist.

SAKALA KESKUS, 
Tallinna tänav 5

«Alevi unistus saada linnaks» 

29. oktoobrini Sakala keskuse 
jalutussaalis.

Näitus annab läbilõike erineva-
tel ajajärkudel kogukonnale olu-
listest hoonetüüpidest ja laiemalt 
kujundatud avalikust ruumist ku-
ni tänapäevani. Näituse autor on 
etnograaf ja Eesti Vabaõhumuu-
seumi vanemteadur Heiki Pärdi.

RÜKI GALERII, 
Tartu tänav 7c

Liina Siibi näitus «Garnituuride 
tint» 18. oktoobrist kuni 30. no-
vembrini.

Rüki galeriis valmib installat-

sioon-lavastus erinevateks gar-
nituurideks integreeritud vaik-
eludest, fotodest, tüpograafiast 
ja ruumilistest objektidest, mil-
les kohtuvad nihkes ja tihenda-
tud objektikooslused.

KONSERVATOORIUM, 
Koidu tänav 13a

«Kitarrid eelmisest sajandist» 
kuni 12. oktoobrini. Kitarrifesti-
vali ajal saab õllebaaris Konser-
vatoorium näha umbes 50 oma-
aegset tippmudelit, millega 
mängiti sisse legendaarseid kul-
tuslaule nii Eestis kui ka mujal.

VILJANDI LINNARAAMATUKOGU, 
Tallinna tänav 11/1

«Vana aja maja» 31. oktoobrini 
trepigaleriis.

Fotonäitus «Vana aja maja» on 
kokkuvõte kolm aastat aset leid-
nud samanimelisest fotokonkur-
sist, mille fookuses on vanad vää-
rikad majad, nende väärtustami-
ne ja hoidmine. Fotonäitus kajas-
tab traditsioonilist külamiljööd, 
ajaloolisi ehitusdetaile ja Eesti 
maa-arhitektuuri mitmekesisust. 

«Emme, ma ei taha sõda!» 1. ku-
ni 30. novembrini trepigaleriis.

Poola Vabariigi ja Ameerika 
Ühendriikide suursaatkonna näi-
tus «Emme, ma ei taha sõda!» on 
valminud Poola välisministeeriu-
mi tellimusel Poola riigiarhiivide 
(1939–1945) ja Ukraina portaa-
li «Emme, ma näen sõda!» 2022. 
aastal kogutud lastejoonistustest.

VILJANDI LINNAGALERII, 
Tallinna tänav 11/1

29. oktoobrini näitus «Koos ja 
eraldi».

Grupinäitusel saab vaadata 
kümne kohaliku kunstniku eri-
palgelist loomingut. 

Näitused


